СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Очередной 29-й  сессии четвертого созыва
от__28.12.2012____                                                                              № 123
с.Толмачево
Об утверждении бюджета
Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов с учетом публичных
слушаний, проведенных 28.12.2012г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и на плановый период 2014 – 2015 годов»,  законом Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Толмачевском сельсовете», Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Толмачевского сельсовета на 2013 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Толмачевского сельсовета на 2013 год в сумме    55 902 600 руб., исходя из прогнозируемого объема собственных доходов  в сумме  51 500 000 руб. и субсидии по ведомственной целевой программе "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству" 400 000 руб., субсидии для выполнения дорожно-строительных работ 3 325 000 руб., прочих субсидий по долгосрочной целевой программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года" 313 300 руб. субвенция на воинский  учет 364 300руб., согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) Общий объем расходов бюджета Толмачевского сельсовета  на 2013 год в сумме  55 902 600 руб., согласно приложению  2 к настоящему решению;
3) Бюджет на 2013 год принят без дефицита;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Толмачевского сельсовета на 2014 и на 2015 годы, согласно приложения 3 к настоящему решению:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Толмачевского сельсовета на 2014 год составляет 53 530 300 руб., исходя из прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 52 300 000 руб., а также прочие субсидии по долгосрочной целевой программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года" в сумме 855 600 руб., субвенция  на воинский учет в сумме 374 700 руб.

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Толмачевского сельсовета на 2015 год составляет 54 330 900 руб., исходя из прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 53 100 000 руб., а также прочие субсидии по долгосрочной целевой программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года" в сумме 855 600 руб., субвенция на  воинский учет в сумме 375 300 руб.
2) Общий объем расходов бюджета Толмачевского сельсовета на 2014 год в сумме 53 530 300 руб., и на 2015 год в сумме 54 330 900 руб.
3) Бюджет на 2014 и 2015 годы принят без дефицита;

3. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Толмачевского сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению 4, в том числе:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета Толмачевского сельсовета, за исключением безвозмездных поступлений в бюджет сельсовета из федерального и областного бюджетов, согласно таблице 1;

2) перечень главных  администраторов безвозмездных поступлений в бюджет  Толмачевского сельсовета из федерального и областного  бюджетов, согласно  таблице 2;

4. Установить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Толмачевского сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению 5 к настоящему решению.

5. Установить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению, в том числе: (таблица 1, таблица 2).

6.  Утвердить код главного администратора доходов, главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555, присвоенный главному администратору доходов и источников финансирования дефицита бюджета  Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. Утвердить администрацию Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области главным распорядителем средств по расходам и утвердить код главного распорядителя расходов, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555.
7. Установить, что доходы бюджета Толмачевского сельсовета  на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, а также пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений,.

8. Установить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы, согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, согласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, согласно приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить Программу муниципальных гарантий Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, согласно приложению 10  к настоящему решению.

12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годы, согласно приложению 11 к настоящему решению.

13. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 года, согласно приложению 12 к настоящему решению.
14. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 38400,0 рублей, на 2014 год в сумме 38400,0 рублей и на 2015 год в сумме 38400,0  рублей.
15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Толмачевскогоо сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

на 1 января 2013 года в сумме-0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. руб.

на 1 января 2014 года  в сумме -0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. руб.

на 1 января 2015 года  в сумме -0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. руб.

16. Установить предельный объем  муниципального долга Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

на 2013 год в сумме –51  500 000 руб.,

на 2014 год в сумме – 52 300 000 руб.,

на 2015 год в сумме -  53 100 000 руб.

17.Муниципальное образование Толмачевский сельсовет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов не планирует привлечение коммерческих кредитов;
18.Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Толмачевского сельсовета  и органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

При нарушении муниципальными казенными учреждениями  и органами местного самоуправления установленного порядка учета бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств казенного учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным администрацией Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Установить, что муниципальными казенными учреждениями  и органы местного самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров(работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта)- по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям; а также по договорам  подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доходов деятельности;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам
19. Утвердить, что доля софинансирования из бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере не менее 5 % от суммы целевых средств, направленных в бюджет Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

20. Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области учитываются на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства Новосибирского района, в порядке, установленном Управлением Федерального казначейства  Новосибирского района

     21. Установить, что межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

Неиспользованные межбюджетные трансферты, поступившие в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.
22. Утвердить размер резервного фонда администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на:

 2013 год в сумме 200 000 рублей,

 2014 год в сумме 200 000 рублей,

 2015 год в сумме 200 000 рублей.

23. Установить, что в 2013 году и плановом  периоде 2014 и 2015 году бюджетные кредиты из бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирского предоставляться не будут.
24.Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке и в соответствии с требованиями к виду деятельности получателя субсидий и месту ее осуществления, установленными правовыми актами администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
25. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета Толмачевского сельсовета, связанные с особенностями исполнения бюджета Толмачевского сельсовета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями  бюджетных средств бюджета Толмачевского сельсовета:

-перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета Толмачевского сельсовета  по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, группе и подгруппе вида расходов классификации расходов бюджетов (за исключением случаев, установленных настоящим законом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области);

-изменение бюджетной  классификации  источников финансирования дефицита бюджета и расходов бюджета Толмачевского сельсовета без изменения целевого направления расходования бюджетных средств.

               26. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирского района «Приобская правда».

 27. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
        28. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, бюджета и налоговой политики
Председатель Совета депутатов

 Глава Толмачевского сельсовета

В.А.Попов

                                            Г.А.Никулина